平成 28 年５月 9日

各 位
会 社 名  日本冶金工業株式会社
代 表 者  代表取締役社長 木村 始
上場取引所  東証一部
コード番号  ５４８０
問い合せ先  執行役員総務部長 佐々木 秀一
        (TEL 03-3272-1511)

剰余金の配当（復配）に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、平成 28 年３月 31 日を基準日とする

剰余金の配当を行うことについて決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．配当の内容

 決定額 直近の配当予想
前期実績

（平成 27 年３月期）

基準日 平成 28 年３月 31 日 同左 平成 27 年３月 31 日

１株あたり配当金 １円 50 銭 未定 0 円

配当金総額 232 百万円 ― ―

効力発生日 平成 28 年６月 29 日 ― ―

配当原資 利益剰余金 ― ―

２．復配の理由

 当社は、事業基盤の整備に必要な投資や業積見通しなどを配慮しつつ、更なる財務体質の強

化を図りながら、安定的に配当を実施することを基本方針としております。

 当社は、平成 22 年３月期より６期にわたり無配継続を余儀なくされてまいりましたが、当

期（平成 28 年３月期）期末利益剰余金が配当可能な水準に回復する等、財務体質の改善が一

定程度進んでまいりました。加えて、当期は、創立 90 周年の節目の年を迎えることから、一

株１円 50 銭の配当を実施することにより、７期ぶりに株主への還元を図る方針といたしまし

た。

なお、本件につきましては、平成 28 年６月 28 日開催予定の第 134 期定時株主総会に付議す

る予定であります。

以 上